
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 006/2024 DE 15/01/2024

DECRETONº 006/2024 de 15/01/2024

“DISPÕE SOBRE O REAJUSTE DOS BENEFÍCIOS
MANTIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊN-
CIA SOCIAL DE GUARANTÃ DO NORTE – PREVIGUAR,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUI-
ÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELO PRE-
SENE DECRETO;

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO § 8º DO ART. 40 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL COM REDAÇÃO DADA PE-
LA EMENDA CONSTITUCIONAL N.º 41/2003;

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO § 12º DO ART. 40 DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL COM REDAÇÃO DADA PE-
LA EMENDA CONSTITUCIONAL N.º 103/2019;

CONSIDERANDO O DISPOSTO NO DECRETO N.º
11.864 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023;

CONSIDERANDO O DISPOSTO NA PORTARIA MPS/MF
Nº 2, DE 11 DE JANEIRO DE 2024;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Os benefícios mantidos pelo Fundo Municipal
de Previdência Social de Guarantã do Norte – PREVI-
GUAR, concedidos ou que tenham cumpridos todos os re-
quisitos para obtenção com base na legislação vigente a
partir de 01/01/2024 serão reajustados, de acordo com o
Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC, em 1º
de janeiro de 2024, em 3,71% (três inteiros e setenta e um
décimos por cento).

§ 1º Para os benefícios concedidos pelo PREVIGUAR a
partir de 1º de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de
2024, o reajuste nos termos do caput dar-se-á de acordo
com os percentuais indicados no anexo deste Decreto.

§ 2º Para os benefícios que tenham sofrido majoração devi-
do à elevação do salário mínimo para R$ 1.412,00 (um mil
quatrocentos e doze reais), o referido aumento deverá ser
descontado quando da aplicação do reajuste de que trata o
caput e o § 1º deste artigo.

ARTIGO 2º - Para os benefícios concedidos pelo PREVI-
GUAR anterior à data estabelecida no caput do artigo an-
terior e com base na regra de transição prevista no art. 8°
da Emenda Constitucional n.º 20/1998, art. 6° da Emenda
Constitucional n.º 41/2003, art. 3° da Emenda Constitucio-
nal n.º 47/2005 e o art. 6-A da Emenda Constitucional nº
41/2003 com redação dada pela Emenda Constitucional nº
70/2012, o reajuste dar-se-á de acordo com a regra aplicá-
vel a cada caso.

ARTIGO 3º - Fica revogado o Decreto nº 009/2023, de 25
de janeiro de 2023.

ARTIGO 4º - Este decreto entra em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guarantã do Norte/
MT, aos 15 dias do mês de janeiro do ano de 2024.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Governo e Articula-
ção Institucional;

Afixado no Mural do Paço Municipal;

Publicado no Site da Prefeitura Municipal, disponível no
Link:https://www.guarantadonorte.mt.gov.br/Publicacoes/
Decretos/;

Publicado no Diário Oficial do Município, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

NP 0090/2024

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

Secretária Mun. de Governo e Articulação Institucional.

LICITAÇÃO

CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO PARA
TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – LEI MUNICIPAL

Nº 976/2012.

Ratificada a CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO
PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO LEI MUNI-
CIPAL Nº 976/2012, aos pacientes do município em trata-
mento de hemodiálise fora de domicílio, conforme parecer
favorável da Assessoria Jurídica e controle interno.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



OBJETO: CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A PA-
CIENTES E ACOMPANHANTES.

FAVORECIDOS:

Pacientes: VALMOCIR ROMAN, CORACI CARDOSO DE
OLIVEIRA GASPAR, GERALDO MOREIRA, MARINA AL-
VES DOS SANTOS, ROSELI BATISTA DA SILVA CUNHA,
JUCELINO SOUZA ROCHA, ANTONINHO PASA, ROSA
MARIA CAMARGO, ZEILTON ALVES DOS SANTOS, SÔ-
NIA MARIA BATISTA, ANTÔNIO MARCOS FERREIRA,
JOAQUIM ANACLETO.

Acompanhantes: VITOR GABRIEL DE MORAES ROMAN,
ZAQUEU GASPAR, NALZIRENE AMORIM DOS SANTOS
MOREIRA, ELENILDA DE OLIVEIRA SOUSA, RAYSSA
MIKAELLY DA SILVA CUNHA.

VALOR GLOBAL: R$ 144.024,00 (cento e quarenta e qua-
tro mil e vinte e quatro reais).

PERÍODO/PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal Nº 976/2012 e Por-
taria Nº 55/99 do Ministério da Saúde.

Guarantã do Norte, 15 de janeiro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº 01/2023

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto o aditivo de
prorrogação de prazo e valor contratual para mais 12 (do-
ze) meses ao Contrato N° 01/2023.

VALOR: R$ 1.783.500,00 (um milhão setecentos e oitenta
e três mil e quinhentos reais).

DATA: 02/01/2024.

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA – CIEE.

Guarantã do Norte, 15 de Janeiro de 2024.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0075/2024 DE 11/01/2024.

PORTARIA Nº 0075/2024DE 11/01/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora SILVANA CLAUDINO
DA SILVA, brasileira, maior, portadora do RG nº
1780031-5 SSP/MT e do CPF n° 015.635.241-98 e a se-
nhora GIULIA CARVALHO COSTA, para a fiscalização
dos seguintes contratos:

CONTRATO 097/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS PA-
RA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CREAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCI-
AL), CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL) E PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ARTE DE VIVER), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

CONTRATO 098/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS PA-
RA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CREAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCI-
AL), CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL) E PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CAPS (CENTRO DE

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ARTE DE VIVER), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

CONTRATO 099/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS PA-
RA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CREAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCI-
AL), CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL) E PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ARTE DE VIVER), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

CONTRATO 100/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS PA-
RA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CREAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCI-
AL), CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL) E PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ARTE DE VIVER), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

CONTRATO 101/2022 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PESSOA JURIDICA PARA MINISTRAR CURSOS PA-
RA ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CREAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCI-
AL), CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL) E PARA ATENDIMENTO À DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NAS ATIVIDADES
OPERACIONAIS REALIZADAS NO CAPS (CENTRO DE
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ARTE DE VIVER), VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 12 de janeiro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 11 (onze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 11/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0080/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0076/2023 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0076/2023 DE 12/01/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionada,

SERVIDOR ALEX FERREIRA LIMA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

04/01/2024 A 02/04/2024 (90 DI-
AS)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



PERÍODO AQUISI-
TIVO

30/08/2017 A 29/08/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/
2024, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0081/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0077/2023 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0077/2023 DE 12/01/2024.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionada,

SERVIDOR WILSON JOSÉ DA COSTA

CARGO INSTRUTOR DESPORTIVO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

19/01/2024 A 17/04/2024 (90
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2014 A 04/01/2019

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, seus efeitos a partir de 19 de janeiro de 2024,
revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/
2024, disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0082/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0078/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0078/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR
RODRIGO DA SILVA MA-
CHADO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



CARGO MOTORISTA CATEGORIA D

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/03/2024 A 02/04/2024 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

17/02/2023 A 16/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 de março
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0083/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0079/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0079/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR
LADISLAU GUERREIRO CAM-
POS

CARGO
OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

31/01/2024 A 29/02/2024 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

05/01/2023 A 04/01/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 31 de janeiro
de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0084/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0080/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0080/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR OMAR PASSOS AMORIM

CARGO PROFESSOR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/01/2024 A 18/01/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

08/02/2023 A 07/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0085/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0081/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0081/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ROSIMEIRE GOULARTE

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/01/2024 A 18/01/2024 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

12/02/2023 A 11/02/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0086/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0082/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0082/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
VANIA ELIAS DE OLIVEIRA
GRAFFUNDER

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

04/01/2024 A 18/01/2024 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

16/06/2023 A 10/06/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 04 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0087/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0083/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0083/2024 DE 12/01/2024.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA DIANE TONON CAOVILA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

10/01/2024 A 29/01/2024 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

07/02/2019 A 06/02/2020 (05
DIAS)
07/02/2020 A 06/02/2021 (15
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0088/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0084/2024 DE 12/01/2024.

PORTARIA Nº 0084/2024DE 12/01/2024.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora THALYA DE MACEDO
FRANÇA, brasileira, maior, portadora do RG nº 2211065-8
SSP/MT e do CPF n° 061.247.701-05 e o senhor TIAGO
DE QUEIROZ, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 01/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO, SEGURO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS
VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 02 de ja-
neiro de 2024, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 12 (doze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e quatro.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 12/01/2024,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0089/2024.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 16 de Janeiro de 2024 • ANO III | N° 427

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jan 15 22:30:07 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	DECRETO Nº 006/2024 de 15/01/2024

	Licitação
	CONCESSÃO DE BENEFICIO FINANCEIRO PARA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO – LEI MUNICIPAL Nº 976/2012.
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0075/2024 DE 11/01/2024.
	PORTARIA Nº 0076/2023 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0077/2023 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0078/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0079/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0080/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0081/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0082/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0083/2024 DE 12/01/2024.
	PORTARIA Nº 0084/2024 DE 12/01/2024.


		2024-01-15T22:30:07+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




